
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.08.2019 № 651   

 

О подведении итогов Городского смотра-конкурса по озеленению территорий 

городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа  

Стрежевой от 31.05.2019  № 414 «О проведении Городского смотра-конкурса по 

озеленению территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок», на 

основании протокола подведения итогов конкурса на лучшее благоустройство 

территории городского округа Стрежевой от 23.08.2019 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать победителями Городского смотра-конкурса по озеленению 

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок» с вручением Диплома 

Мэра городского округа следующих участников по номинациям: 

1.1. Лучшее озеленение и ландшафтное оформление придомовой 

территории: 

1 место – жители многоквартирного дома по адресу: ул. Строителей, д.59: 

Васильева Лилия Минниахметовна, Дзюдзе Дарья Андреевна, Дубская Наталия 

Николаевна, Непряхина Галина Викторовна, Скопина Галина Викторовна,Чиннова 

Лидия Алексеевна; 

1 место – жители многоквартирного дома по адресу: 4-й мкр., д. 437: 

Ахмедова Лилия  Робертовна, Гнедой Любовь Николаевна, Лукин Николай 

Прокопьевич, Лукина Нина Петровна, Ляшко Ольга Викторовна, Михайлюк 

Людмила Викторовна, Морозова Татьяна Анатольевна, Паздерина Татьяна 

Константиновна, Самсонова  Любовь Андреевна; 

1 место – жители многоквартирного дома по адресу: 5-й мкр., д. 518: 

Веретенников Станислав Юрьевич, Веретенникова Дина Петровна; 

2 место – жители многоквартирного дома по адресу: 3ГГ мкр., д. 23:  

Капитонова Ольга Николаевна, Качесова Людмила Геннадьевна,  Меркулова 

Галина Анатольевна, Полехина Ольга Викторовна, Тумакова Елизавета 

Николаевна; 

2 место – житель многоквартирного дома по адресу: ул. Кедровая,                      

д. 69   Елефтериади Галина Петровна; 

3 место – собственник индивидуального жилого дома по адресу:  

ул. Сибирская, д. 10 Абдрахманова Анжела Фильхатовна; 



3 место – собственник индивидуального жилого дома по адресу:  

ул. Сибирская, д. 20 Мирзаханов Гадир Аташ оглы.  

1.2. Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди организаций города: 

1 место – Общество с ограниченной ответственностью «Энергонефть 

Томск», генеральный директор Мажурин Виктор Александрович; 

1 место - Акционерное общество «Томскнефть» ВНК, генеральный директор 

Жаравин Роман Николаевич; 

3 место - Общество с ограниченной ответственностью «Томскнефть-

Сервис», директор Формакидов Александр Демьянович; 

3 место - Общество с ограниченной ответственностью «Инфо-Стрежевой», 

управляющий Шабунина Наталия Валентиновна. 

1.3. Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди бюджетных учреждения, в том числе общеобразовательных: 

1 место - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 6 «Колобок» комбинированного вида городского округа 

Стрежевой», заведующий Бачерикова Наталья Николаевна; 

3 место - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа», директор Рудницкий Виктор 

Фабиянович; 

3 место - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 12 «Семицветик» комбинированного вида городского округа 

Стрежевой», заведующий Лунева Оксана Геннадьевна; 

3 место - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) школа городского округа Стрежевой», директор Яхно Виктория 

Витальевна. 

1.4 Лучшее озеленение и ландшафтное оформление прилегающей 

территории среди организаций потребительского рынка: 

1 место – магазин «Мастерок», индивидуальный предприниматель Истомина 

Светлана Владимировна; 

2 место – магазин «Подорожник», индивидуальный предприниматель 

Хусаинова Любовь Сафовна; 

3 место - магазин «Элит», индивидуальный предприниматель Кравченко 

Ольга Николаевна; 

3 место - Общество с ограниченной ответственностью Туристическая 

Компания «Мир Путешествий», директор Николаенкова Оксана Сергеевна. 

2. Наградить благодарственным письмом Мэра городского округа 

следующих участников:  

- Пешкова Николая Петровича, жителя дома по адресу: 3ГГ мкр., д. 11; 

- Тетерлеву Елену Владимировну, жителя дома по адресу: 4-й мкр., д. 414; 

- Пронину Татьяну Дмитриевну, жителя дома по адресу: 4-й мкр., д. 414; 

- Субботину Оксану Анатольевну, жителя дома по адресу: 4-й мкр., д. 426; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

9 «Журавушка» комбинированного вида городского округа Стрежевой», 

заведующий Корецкая Светлана Вячеславовна; 

- ГУ - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в  

г. Стрежевой Томской области (межрайонное), начальник Ермакова Ирина 

Николаевна; 



- Луговскую Валентину Георгиевну, жителя дома по адресу: 5-й мкр., д. 502; 

- Чернову Галину Юрьевну, жителя дома по адресу: 1-й мкр., д. 101; 

- Сизенцеву Елену Борисовну, жителя дома по адресу: 1-й мкр., д. 101.  

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского 

округа Стрежевой (Трифонова В.В.) организовать вручение дипломов победителям 

и благодарственных писем участникам Городского смотра-конкурса по озеленению 

территорий городского округа Стрежевой «Зеленый уголок». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная 

звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городско округа Стрежевой  

Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


